& prius dicunt includi in iure naturali, posterius verò esse positivum humanum. Hæc enim divisio tantū differt in usu vocis, nam verè coincidit cum supraposita opinione. Quia illud ius gentium primavū, naturale est, solumq; denominatur gentium, quia illo gentes cōmuniter utuntur. Nos autem loquimur quatenus ius ab origine, & auctoritate denominatur, & hoc est illud secundarium, quod juristæ fatentur esse positivum humanū. Vide *Suar. ubi proxime n. 4.*

Alia quæstio pullulat an ius gentium aliquid præcipiat, vel prohibeat, an solum cōcedat, vel permittat? *Vasq. disp. 157. cap. 3. post Conan, quem citat lib. 1. juris civilis cap. 6. nu. 5.* existimat ius gētium pro ut à naturali distinguitur, non cōtinere sub se præcepta, aut prohibitiones, sed solum concessionem qualdam, seu facultates aliquid agendi, vel non agendi; quod *Vasquez cōprobat ex nostro textu, ubi Isidorus non definit ius gentium, sed tantum illud explicat p quædam exempla. Contrarium tamen tenendum est cū Suar. lib. 2. de legib. c. 18. quem latē consulat lector.*

Quæ autem sint iuris gentiū, & de exemplis relatis ab Isidoro in præsentī, firmantē illa omnia ad ius gentiū pertinere, sunt videndi *Covar. in Reg. peccatū 2. p. §. ij à princip. Navarr. in cap. Ita quorundam notab. ij. Gloss. penult. nu. 3. Molin. de just. tract. 5. disp. 9. nu. 1. Decian. tract. crimin. lib. 2. cap. 10. Vasq. 1. 2. disp. 157. c. 3. & 4. Suar. de legib. lib. 2. cap. 18. per totū. Ego multa præmitto, brevitatis causa.*

In Glossa verbo, *sedium* ibi, Nisi forte. Collige ex Glossa posse quemquam rem propriam à non Domino occupatam sua auctoritate, sine peccati reatu surripere; quod tamen moderandum est, quādo nullo pacto apud iudicem poterit rem propriam obtinere, & talis occupatio fiat sine scandalo, aut læsione propriæ famæ, vel alterius, ut post *Caiet. Sylvest. & alios tradit latē Covar. lib. 1. variat. c. 2. n. 15. quibus adde Rebus. in l. Vnic. C. de sententi. qua pro eo notab. 9. n. 13. Decian. tract. crimin. lib. 2. cap. 13. n. 9.*

In Glossa verbo, *servitutes* ibi, peccat taliter captus. Tenet Glossa peccare captū in bello iusto si à Dño fugerit, quia fugiēdo sui ipsius factum cōmittit, quam Glossam dicit cōmuniter receptam *Covar. lib. 1. resolut. c. 2. n. 10. vers. in Secunda etiam: latē Mol. de just. tom. 1. disp. 120. & 121. Gloss. verbo Restituat in cap. Sicut 29. de jure iur.* Quod tamen limitant prædicti D. D. nisi taliter captus ad suam patriam redeat; sequitur *Vasq. 1. 2. disp. 174. cap. 1. nu. 8. & seqq.* An iuste captus damnatusq; ad mortem, aut aliam corporis pœnam possit absq; peccati labe à carceribus fugere? vide latē eundem *Covar. ubi supra, & quos ibi citat, ultra illos Decian. tract. crimin. lib. 2. cap. 13. nu. 6. & seqq. affirmativē resolventes, latē, & elegantē Vasq. ubi proxime cap. 2. & 4.*

C A P. Ius militare. X.

S V M M A R I V M.

- 1 Doctores qui textus meminere.
- 2 Præda belli quomodo dividenda?
- 3 Res immobiles principi acquiruntur.
- 4 Principis portio est quinta pars.

IN textu. Meminerunt huius textus
Gregor. Lopez. p. 1. tit. 1. l. 3.
Glossa 4. Repertorium Inquisitorum verbo Ius. vers.
Ius militare, ubi additio litera C.

2 Ibi, Prædæ divisio. Id enim militaris disciplina postulat, ne iniqua sorte præda eorum sit, qui omissis hostibus, eam dumtaxat sectantur, ut optimè exponit Alciat. in l. 1. nu. 10. ff. de acquirenda possessione. post illum Lusit. Cabed. decis. 88. nu. 7. tom. 2. qui textum adducit.

3 Ibi, iusta divisio. Res immobiles Principi, aut Rei publici, bellum gerentibus acquiruntur, cum ab hostibus vendicantur l. Si captivus §. Expulsis in fine ff. de captivis, & ideo civitates, aut castra capta ab infidelibus non efficiuntur capientium, sed Regis, ut post Bart. Alexandr. Alciat. & alios, tradit receptum Covar. in Reg. peccatum 2. p. §. II. nu. 6. vers. Res autem, Cabed. dicta dist. 88. num. 6. Res verò mobiles capientium efficiuntur; debent tamen tradi Duci exercitus, ut is eas dividat inter milites, iuxta cuiuslibet dignitates, & merita, ut probat noster textus, & ex illo deducunt Covar. d. vers. Res autem. Cabed. d. decis. 88. num. 7.

4 In fine ibi, Principis portio. Quæ portio est quinta pars, secundum Lopez. l. 4. tit. 26. part. 2. Glossa 1. Sic, & quinta pars frugum dabatur Regi Aegypti. Genesi. cap. 47. num. 24. Si tamen Rex vicerit prælium, debet ei dari dux maior exercitus hostium, si captus fuerit, cum suis mulieribus, una, vel pluribus, & cum suis filijs, & hominibus servitoribus, & cum rebus suis mobilibus, ut per eundem Gregor. l. 5. in principio ubi supra.

C A P. Ius publicum. XI

S V M M A R I V M.

- 1 Dicitur ius publicum quasi populicum.
- 2 Leges inducentes solemnitatem pro forma actus, sunt juris publici.

IN textu ibi, publicum. Et dicitur ius publicum, quasi populicum, quod ius indubitatissimi iuris est, non posse privatorum pactis immutari. Vide circa utrumque Conan. lib. 5. juris civilis cap. 5. nu. 3. versaturque in sacerdotibus, & magistratibus, ut ex Isidoro in præsentem deducit. Repertorium Inquisitorum verbo Ius vers. Ius publicum.

Notabis insuper omnes leges esse juris publici, quæ solemnitatem aliquam inducunt pro forma actus, docet Bart. in l. Ius publicum nu. 2. ff. de pactis Paul. in l. 2. nu. 12. Cod. illo tit. ubi Dec. nu. 27. idque tanquam receptum pertransit Felin. in cap. Si diligenti à nu. 8. de foro compet. Menchaca de success. creat. §. 3. nu. 8. qui de multiplici jure publico loquitur.